
www.tukums.lv

Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

janvāris 2017 Nr. 1 (143)Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

2. lpp

ŠAJĀ NUMURĀ

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas 
2016.gada statistika

Pēc Tukuma novada Dzimtsarakstu noda-
ļas datiem, salīdzinot ar 2015.gadu, 2016.
gadā visās jomās skaitliskie rādītāji ir pa-
lielinājušies.

4.lpp

Pateicoties par sadarbību 2016.gadā

2017.gada 13.janvārī 16 apbalvojamajiem 
tiks pasniegti Tukuma novada Domes Pa-
teicības raksti. 

5.lpp

Eiropas Savienības valstīs tiks gādāts par 
lielāku drošību publiskajās vietās

Aizvadītās gada nogales traģiskie notikumi 
Berlīnē no jauna ir uzjundījuši sabiedrības 
sašutumu par eiropiešu drošību un bēg-
ļiem.

5.lpp

No 1.janvāra paaugstināta maksa par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu

Sakarā ar grozījumiem Dabas resursu no-
dokļa likumā, tiks paaugstināta maksa par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu.

7.lpp

Uzmanību, akcija!

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļa šā 
gada 20.maijā Muzeju nakts ietvaros rīko 
bezmaksas akciju – svinīgu laulību reģis-
trāciju.

11.lpp

Vecgada vakarā esam aizvēruši vienas durvis un atvēruši jaunas – ar skatu uz gaišāku, 
ražīgāku nākotni. Taču, lai raudzītos nākotnē ar jauniem mērķiem un apņēmības pilnu 
sparu, aicinām atskatīties uz 2016. gadā nozīmīgākajiem darbiem un notikumiem Tuku-
ma novada pašvaldībā.

Kā katru gadu, arī aizvadītajā gadā pašvaldības darbs bija vērsts uz iedzīvotāju labklā-
jības, dzīves kvalitātes un drošības uzlabošanu. Rūpējoties par iedzīvotāju drošību, tika 
izveidots Tukuma novada vienotais dispečerdienests, kas darbu sāka 2016. gada 1. feb-
ruārī. Dispečerdienests strādā 24 stundu režīmā, nodrošinot videonovērošanas kameru 
uzraudzību un uzklausot iedzīvotāju ziņojumus par dažādiem jautājumiem pa bezmaksas 
tālruni 8881. Ar dispečerdienesta darbību ne tikai tiek sniegta palīdzība iedzīvotājiem, bet 
arī tiek novērsti sabiedriskās kārtības traucējumi pilsētā.

Savukārt 1. aprīlī Tukuma novada Domes ēkā, Talsu ielā 4, darbu uzsāka Valsts un 
pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, kas izveidots uz Domes Apmeklētāju 
pieņemšanas un informācijas centra bāzes. Tas nodrošina iedzīvotājiem iespēju saņemt 
valsts un pašvaldības iestāžu publiskos pakalpojumus vienuviet, kā rezultātā iedzīvotājiem 
vairs nav jādodas uz katru valsts iestādi atsevišķi.

2016. gadā Tukuma 
novada pašvaldība, tāpat 
kā visi Latvijas novadi, 
uzsāka gatavoties Latvi-
jas valsts simtgadei. Paš-
valdības deputāti janvārī 
apstiprināja programmu 
“Tukuma novads ceļā uz 
Latvijas valsts simtgadi”, 
paredzot līdz 2021. ga-
dam īstenot projektus 
un aktivitātes piecos at-
tīstības virzienos. Viens 
no nozīmīgākajiem pro-
jektiem ir Latvijas Re-
publikas pirmā ārlietu 
ministra Zigfrīda Annas 

Meierovica pieminekļa izveide Tukumā, tādējādi apliecinot lepnumu par Z. A. Meierovi-
ca – viena no Latvijas valsts dibinātājiem – saistību ar mūsu pilsētu un novadu. Aizvadītajā 
gadā konkursā tika izvēlēts pieminekļa mets un noskaidroti tā autori, kuri jau uzsākuši 
pieminekļa izveides darbu. Paredzēts, ka piemineklis tiks atklāts 2018. gada novembrī.

No Latvijas simtgades programmā iekļautajiem projektiem 2016. gadā tika veikta lab-
iekārtošana Z. A. Meierovica piemiņas vietā Brizulē un ar Lauku atbalsta dienesta finan-
sējumu labiekārtots Putnu parks Degoles pagastā.

Pērn no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem tika veikti Pilsētas parka 
Lielajā ielā labiekārtošanas pirmās 
kārtas būvdarbi, kā rezultātā parkā 
ierīkoti vairāki celiņi, āra trenažieru 
laukums vingrošanai un divi rotaļ-
laukumi ar modernām iekārtām, 
kas paredzētas dažādu vecumu bēr-
niem. Šogad tiks turpināts darbs 
pie parka teritorijas labiekārtošanas 
un infrastruktūras pilnveidošanas. 
Turpmākajos gados plānots veikt 

Atskatoties uz aizvadīto gadu

Pilsētas parks

  Z.A.Meierovica pieminekļa mets ar tā autoriem



Tukuma Laiks2. Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

www.tukums.lv

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ
turpinājums no 1.lpp.

projekta otrās kārtas būvdarbus, paredzot izbūvēt estrādi, stāvlau-
kumu pie Revolūcijas ielas, iebraucamo ceļu saimnieciskajām vaja-
dzībām, kā arī papildus celiņus un atpūtas vietas.

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem par modernu sporta zāli 
ir pārbūvēta Tukuma Sporta skolas aktu zāle, radot audzēkņiem 
iespēju trenēties piemērotos apstākļos. Nākamie soļi sporta būvju 
attīstībā ir sporta kompleksa izbūve pie Tukuma 3. pamatskolas un 
vieglatlētikas manēžas izbūve pie Tukuma Sporta skolas. Aizvadī-
tā gada nogalē tika parakstīts līgums ar SIA “Selva būve” par Tu-
kuma 3. pamatskolas sporta zāles un stadiona būvniecību, un jau 
šobrīd ir uzsākti objekta būvdarbi. Objektu paredzēts uzbūvēt līdz 
2018. gada februārim.

Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību, tika uzsākts īstenot 
ERAF projektu “Degradētās teritorijas sakārtošana zonā Melneze-
ra iela – Laustiķis”, paredzot rekonstruēt Melnezera ielas posmu, kā 
arī izbūvēt ūdensvadu, kanalizāciju un siltumtīklus. Šobrīd objektā 
ir pabeigta inženierkomunikāciju un ielas brauktuves minerālma-
teriālu pamata izbūve. Darbi tiks turpināti pavasarī.

Atbalstot uzņēmējdarbību, ERAF projekta ietvaros pērn tika 
uzsākta arī Vilkājas ielas un Purva ielas pārbūve. Projekta ietva-
ros paredzēts izbūvēt ielas posmu pie tirdzniecības centra “Alhaus”, 
pagarinot ielu līdz dzelzceļa atzaram, un jaunu ielu – Purva ielu 
– posmā no Zemītes ielas pie Upuru gatves līdz dzelzceļa atzaram, 
izbūvējot arī visas nepieciešamās komunikācijas. Šajās ielās jau 
pabeigti ielas pamatnes un pamatiekārtas izbūves būvdarbi, kā arī 
inženierkomunikāciju izbūve.

Uzlabojot pilsētas vidi un padarot to pieejamāku gan vietējiem 
iedzīvotājiem, gan viesiem, sakārtoti vairāki pilsētas ielu posmi 
(Tirgus, Stadiona, Baznīcas, Eksporta, Rūpniecības, Smārdes, Za-
ļās, Pārupes, Smilšu ielas) un izbūvētas ietves (Talsu, Lielajā, Jāņa, 
Celtnieku, Spartaka, Pārupes, Dārzniecības ielās). Tika pabeigta 
stāvlaukuma izbūve dzelzceļa stacijas “Tukums 1” teritorijā, kur 
ierīkotas 50 automašīnu stāvvietas, un pēc iedzīvotāju un uzņēmē-
ju lūguma tika paplašināts stāvlaukums pie bankas “Citadele”; šajā 
pavasarī laukums tiks marķēts.

  Stāvlaukums pie bankas “Citadele”

2015.gadā tika uzsākts un 2016.gadā turpināts darbs pie Kurze-
mes ielas rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrādes. Par projektā 
paredzētajām iecerēm tika informēti arī Kurzemes ielas ēku īpaš-
nieki. 2016.gadā tika turpināta arī Brīvības laukuma rekonstrukci-
jas tehniskā projekta izstrāde.

Lai sagādātu iedzīvo-
tājiem pozitīvas emocijas, 
2016. gadā tika organizēti gan 
lielāki, gan mazāki pasākumi. 
Viens no iespaidīgākajiem 
notikumiem bija Rožu svēt-
ki, kas tika svinēti trīs dienu 
garumā, nodrošinot aktivitā-
tes dažādām gaumēm. Rožu 
svētku laikā tika īstenots arī 
ES programmas “Eiropa pil-
soņiem” projekts “Dažādība 
mūs vieno”, uzaicinot dalīb-
niekus no Tukuma pašval-
dības sadraudzības pilsētām 
– Pluņģes (Lietuva), Andri-
hovas (Polija) un Šēseles (Vā-
cija) – un iesaistot viņus da-
žādos pasākumos, lai attīstītu 
Eiropas piederības sajūtu.

Rožu svētki 2016
Pirmo reizi Tukumā tika organizēts Tukuma, Engures un Jaun-

pils novadu bērnu un jauniešu dziesmu un deju pasākums ar svēt-
ku dalībnieku gājienu.

Gājiens bērnu un jauniešu dziesmu un deju pasākumā
Meklējot iespējas jauna dzīvojamā fonda attīstībai, aktīvi dar-

bojusies Tukuma novada Domes Mājokļu darba grupa. Pērn tika 
veikta tirgus izpēte nomājamas dzīvojamās platības izveidei Tuku-
mā, lai aplēstu iespējas palielināt dzīvojamo platību – gan pilsētā, 
gan novada lauku teritorijās.

Ar Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas finan-
sējumu un pašvaldības budžeta līdzfinansējumu veikta Durbes 
muižas kalpu mājas jumta konstrukciju nostiprināšana, atsevišķu 
konstrukciju un to daļu demontāža un pastiprināšana.

2016. gadā Pūres pagastā uzsākta ēkas “Pūre 18” pārbūve, lai 
tajā varētu pārvietot ambulanci un bibliotēku, kas līdz šim atradās 
Pūres pirmsskolas izglītības iestādes “Zemenīte” ēkā. Atbrīvotajās 
telpās tiks izveidotas papildus divas pirmsskolas izglītības grupas.

Lai samazinātu pirmsskolas izglītības iestāžu rindā esošo bērnu 
skaitu, telpas Tukuma 3. pamatskolas ēkā Lielajā ielā 31 tika pie-
lāgotas pirmsskolas izglītības programmas apguves vajadzībām, 
izveidojot divas grupas 2013. gadā dzimušajiem bērniem un no-
drošinot iespēju iegūt pirmsskolas izglītību vēl 40 bērniem.

Katru gadu pašvaldība sniedz atbalstu novada iedzīvotājiem, 

Tukuma Sporta skolas jaunā zāle



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Janvaris, 2017   Nr. 1 (143) PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

turpinājums 4.lpp.

Paveiktais Tukuma novadā
Pārskata periodā svarīgākie notikumi 

saimnieciskajā jomā saistīti ar 2017. gada 
budžeta projekta izskatīšanu pirmajā la-
sījumā un Tukuma 3. pamatskolas sporta 
infrastruktūras objektu būvniecības līguma 
parakstīšanu. Būvdarbu līgums noslēgts 
ar SIA “Selva būve” par kopējo summu 
4 332 822,17 EUR (ar PVN). Patlaban ir 
uzsākta objekta būvniecība, ko plānots pa-
beigt 60 nedēļu laikā. Šie darbi tiek finansē-
ti no Tukuma novada pašvaldības budžeta 
ar valsts budžeta līdzfinansējumu.

Sabiedriskajā jomā nozīmīgākie no-
tikumi bija Tukuma slimnīcas 130 gadu 
jubilejas svinības un nevalstisko organizā-
ciju sveikšana par nesavtīgu ieguldījumu 
sabiedrības labā. Nozīmīgs fakts ir restau-
rētās krāšņās baroka stila kanceles atgrieša-
nās Lestenes baznīcā.

5. decembrī notika Valsts policijas 
98. gadadienas pasākums, atsevišķi tika 
sveikti pašvaldības policijas darbinieki, ku-
riem piešķirtas nozīmes par piecu un des-
mit gadu izdienu.

15. decembrī sasaukta Uzņēmējdar-
bības konsultatīvās padomes sēde jau-
tājumā par jaunas CSDD infrastruktūras 
būvniecību.

Noorganizēta Tukuma tirgus ēku 
īpašnieku sapulce par plānoto metu kon-
kursu teritorijas attīstībai.

15. decembrī Tukuma novada Domes 
ēkā notika Tukuma Multifunkcionālā jau-
natnes iniciatīvu centra 5 gadu jubilejas pa-
sākums “Pilnīgs kosmoss”.

Ikmēneša tikšanās laikā ar Uzņēmēju 
klubu pārrunātas 2017. gada budžeta prio-
ritātes, plānotās būvniecības aktualitātes, 

Brīvības laukuma rekonstrukcijas virzība 
un pašvaldības institūciju darba pilnveido-
šanas virzieni. Bijušas vairākas tikšanās ar 
uzņēmējiem par iepriekš pieteikto un alter-
natīvu attīstības projektu realizāciju.

Visu mēnesi turpinājās pašvaldības 
administrācijas un institūciju darbinieku 
ikgadējā darba rezultātu novērtēšana. Ir 
izvērtēti pārkāpumi Pārupes ielas būvnie-
cības procesā un pieņemti lēmumi ierosi-
nātajā disciplinārlietā. Minētajā jautājumā 
ir saņemts atzinums no Būvniecības valsts 
kontroles biroja. Nosūtīta pieprasītā infor-
mācija Korupcijas novēršanas un apkaroša-
nas birojam un Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministrijai.

Vairākas reizes sasauktas Reģionālo 
attīstības centru apvienības (RACA) val-
des un Rīgas plānošanas reģiona Attīstības 
padomes sēdes ar mērķi precizēt nosacīju-
mus par Eiropas Savienības struktūrfondu 
atbalstu, risināt sadarbības jautājumus ar 
ministrijām un sadarbības institūcijām. Ir 
sagatavota RACA pašvaldību vēstule Ve-
selības ministrijai ar prasību tuvākajā laikā 
precizēt lokālo slimnīcu statusu, pakalpo-
jumu kvalitātes kritērijus un pieejamo ESF 
finansējumu attīstībai.

Par naudas līdzekļiem. Tiek apkopoti 
maksājumu dati par nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) ceturtā ceturkšņa plāna iz-
pildi, kas kopumā vērtējami kā sākotnējā 
plāna pārpilde. Līdz 2016. gada 16. decem-
brim iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) 
gada plāns izpildīts par 96,32%.

Iestājoties ziemas periodam, izsludi-
nāts tehnoloģiskais pārtraukums Melne-
zera ielas posma rekonstrukcijas projek-

tam.  Līdz šim objektā ir izbūvētas komu-
nikācijas – siltumtrase, ūdensvads, kana-
lizācijas tīkli un lietus ūdens novadīšanas 
sistēma, lai darbu varētu uzsākt uzņēmums 
“Lindström”, kas šajā kvartālā būvē jaunu 
ražošanas ēku. Melnezera iela ir atvērta gā-
jējiem un autotransportam līdz pavasarim, 
kad plānota asfalta seguma izbūve un ob-
jekta nodošana ekspluatācijā.

Pārtraukti būvdarbi Vilkājas ielā un 
Purva ielā. Arī šajās ielās jau pabeigta ielas 
pamatnes un pamatiekārtas izbūve, kā arī 
izbūvētas projektā paredzētās inženierko-
munikācijas. Ielu asfaltēšana un virskārtas 
izbūve tiks turpināta pavasarī.

Turpinās tehniskā projekta sagatavo-
šana, lai jau pavasarī uzsāktu būvdarbus 
Jauntukuma mikrorajona satiksmes un 
gājēju drošības uzlabošanai. Paredzēta Pa-
rādes ielas pārbūve un ietves izbūve, kā arī 
jaunas gājēju ietves izbūve Alīnes un Tele-
grāfa ielas posmā. Šie būvdarbi tiek finan-
sēti no Tukuma novada pašvaldības budže-
ta ar ES fondu līdzfinansējumu.

Uzsākts Slocenes ielas posma rekons-
trukcijas projekts, kurš tiek īstenots ciešā 
sadarbībā ar SIA “Tukuma piens” investīci-
ju projektu. Projekta ietvaros tiks pārbūvēta 
Slocenes iela un šīs ielas komunikācijas, lai 
attīstītu ražošanas apjomus piena pārstrā-
des uzņēmumā un radītu jaunas darba vie-
tas iedzīvotājiem.

Turpinās pirmsskolas izglītības ies-
tāžu “Pasaciņa” un “Vālodzīte” tehnisko 
dokumentu sagatavošana, lai jau tuvākajā 
laikā izsludinātu iepirkumu par šo ēku silti-
nāšanas un energoefektivitātes uzlabošanas 

nodrošinot daudzveidīgus sociālos pakalpojumus un sociālo palī-
dzību, kā arī atbalstu ģimenēm pašvaldības programmas “Atbalsta 
programma Tukuma novada ģimenēm ar bērniem” ietvaros. No 
2016.gada pašvaldība 50% apmērā kompensē braukšanas izdevu-
mus profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem. Tā-
pat pašvaldība līdz 2016.gada 31.decembrim daļēji kompensēja 
transporta izdevumus Tukuma pilsētas administratīvajā teritorijā 
deklarētu bērnu no pusotra līdz trīs gadu vecumam aizvešanai ar 
personīgo transporta līdzekli no Tukuma pilsētas administratīvās 
teritorijas uz izglītības iestādēm, kas atrodas pašvaldības pagastu 
administratīvajās teritorijās. Savukārt no 2017.gada 1.janvāra šie 
izdevumi tiek kompensēti šādā apmērā: Pūres pamatskolas Jaunsā-
tu filiāle – 4,80 EUR dienā; Sēmes sākumskola – 3,20 EUR dienā; 
Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” – 5,40 EUR dienā. 
2016.gadā tika palielināts arī pašvaldības līdzfinansējums izglītoja-
mo ēdināšanas maksai.

Arī aizvadītajā gadā pašvaldība izstrādāja vairākus attīstības 
plānošanas dokumentus. Vasarā apstiprināta gala redakcija Tu-
kuma novada sabiedrības veselības veicināšanas stratēģijai līdz 
2020. gadam. Turpināts izstrādāt Tukuma pilsētas satiksmes or-
ganizācijas un drošības uzlabošanas, transporta infrastruktūras 
attīstības koncepciju 2017.–2023. gadam, regulāri aktualizēts Tu-
kuma novada attīstības programmas 2015.–2021. gadam Inves-
tīciju plāns, un gada nogalē apstiprināts Tukuma novada ilgtspē-

jīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas īstenošanas 
2015. gada pārskats.

Jūnijā Tukumā norisinājās Latvijas Senioru koru svētki, kuros 
piedalījās 41 senioru koris no visiem Latvijas reģioniem.

Otro reizi notika Tukuma Sporta un Veselības svētki, kas arī 
šoreiz pulcēja daudz apmeklētāju un priecēja svētku dalībniekus ar 
plašu sportisko aktivitāšu klāstu.

Otro reizi Tukumā notika arī Uzņēmēju nedēļas pasākumi, kas 
tika organizēti sadarbībā ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameru, uzrunājot gan esošos, gan topošos uzņēmējus. Nedēļas 
noslēgumā tika apbalvoti Tukuma novada uzņēmēji 13 nomināci-
jās.

2017. gadā lielākie darbi būs saistīti ar Tukuma 3. pamatskolas 
sporta zāles un stadiona celtniecību, Tukuma 2. vidusskolas stadio-
na rekonstrukciju, pašvaldības autoceļu pārbūvi novada pagastos, 
ielu sakārtošanas turpināšanu pilsētā un citām lietām. Tiks izstrā-
dāti projektu dokumenti vairākiem objektiem, piemēram, Tukuma 
2. vidusskolas energoefektivitātes uzlabošanas darbu un ēkas pie-
būves projekts, pirmsskolas izglītības iestāžu “Pasaciņa” un “Vālo-
dzīte” ēku siltināšanas projekti u.c.

Šie minētie ir lielākie no visiem darbiem un notikumiem, taču 
ikdienā pašvaldībā notiek daudz un dažādi procesi novada attīstī-
bas un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanas veicināšanai.



Tukuma Laiks4. Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES
turpinājums no 3.lpp.

būvdarbu veikšanu.
Izsludinātu iepirkumu par Tukuma 

2. vidusskolas energoefektivitātes uzlabo-
šanas darbu un ēkas piebūves projekta izs-
trādi.

Sagatavoti iepirkuma materiāli par 
Tukuma 2. vidusskolas stadiona rekons-
trukcijas būvdarbu veikšanu.

Pabeigta ēkas Raudas ielā 10 demon-
tāža.

Rīkota tikšanās ar starptautisku in-
vestīciju uzņēmumu “AMIC” par Tukuma 
bijušās naftas bāzes ēku demontāžu un teri-
torijas sakārtošanu un attīstīšanu.

Slampē un Džūkstē
Gan Slampē, gan Džūkstē notikuši da-

žādi svētku pasākumi, koncerti un balles. 
Abi pagasti tika saposti svētkiem.

Pārvaldē tika veiktas dokumentu inven-
tarizācijas. 

Aizvadīti jau divi sniegotas ziemas pe-
riodi, kuros intensīvi tīrīti ceļi. Pēc snie-
gu nokušanas veikta ceļu greiderēšana. 
Braukšana pa lauku ceļiem ir apgrūtināta. 
Turpinās uzstādīšanas darbi koģenerāciju 
stacijās, siltumu turpina nodrošināt vecie 
apkures katli.

Slampē notika Republikas XX Jaunra-
des deju konkurss, kurā piedalījās 35 deju 
kolektīvi ar 616 dalībniekiem. Atzīmē-
ta Zemessardzes 51. kājnieku bataljona 
25 gadu jubileja.

Irlavā un Lestenē
Decembrī pagastu pārvaldē veikta dar-

binieku vērtēšana, kurā ar katru darbinieku 
pārrunāts paveiktais un galvenās problē-
mas, lai varētu strādāt vēl labāk, kā arī pa-
matuzdevumi 2017. gadam.

Domes komiteju sēdēs apspriests 
2017. gada budžets, kas plānots ar nelielu 
pieaugumu, bet nodrošinās tikai ikdienas 
nepieciešamības, tāpat izanalizēts arī pa-
veiktais 2016. gadā.

23. decembrī Lestenes baznīcā aizvadīts 
Leģionāru piemiņas dievkalpojums, kas 
bija kā atskaites punkts par baznīcas res-
taurācijas gaitu.

Abos pagastos notika dažādi Adventa 
laika, Ziemassvētku pasākumi lieliem un 
maziem, kuros piedalījās gan pašu amatier-
mākslas kolektīvi, gan viesmākslinieki.

Sporta dzīvē notiek dažādas sacensības 
galda spēlēs, florbolā, telpu futbolā, tāpat 
notika sporta diena pašiem mazākajiem.

Pūrē un Jaunsātos
Decembris abos pagastos aizritējis ar 

Adventa pasākumiem, Ziemassvētku gaidī-
šanu un 2017. gada iestāšanos.

Lielākais notikums pagastu pārvaldē 
bija Pūres ciematā jaunās bibliotēkas un ģi-
menes ārsta telpas (veselības centra) nodo-
šana ekspluatācijā un pārcelšanās uz tām. 
Pavasarī tiks veikti vēl nelieli āra darbi.

Pūres pagastā ir atbalstīti trīs projekti. 
Biedrība “Kandavas Partnerība” atbalstī-
jusi projektu “Videonovērošanas sistēmas 
izveidošana Pūres pagastā”, kā ietvaros tiks 
ierīkotas trīs videokameras – pie Ventspils 
šosejas, Kastaņu alejā pie atkritumu kontei-
neriem un Zemeņu ielā, lai redzētu krusto-
jumu, ēku “Pūre 18” un bērnu rotaļu lauku-
mu. Atbalstīts arī projekts “Rotaļu laukuma 
elementu papildināšana un uzlabošana 
Pūres ciemata centrā”, kura iesniedzējs ir 
biedrība “Sporta klubs Pūre”. Tiek gaidīts 
atzinums no Lauku atbalsta dienesta. Pūres 
bibliotēka iesniegusi projektu “CEMEX ie-
spēju fondā”, kura ietvaros sarūpēs jauna-
jiem grāmatu lasītājiem zinību stūrīti Pūres 
bibliotēkā.

Pagastu pārvaldes iestādēs un katlu mā-
jās veikta ugunsdrošības pārbaude.

Tiek veikti dažādi ikdienas uzturēšanas 
darbi.

Sēmē un Zentenē
Decembra sākumā tika izvērtēts iepir-

kums “Sēmes un Zentenes pagastu pārval-
des ceļu un ielu uzturēšanas darbi ziemas 

periodā”. Līgumi noslēgti līdz 2017. gada 
31. decembrim ar šādiem uzņēmējiem:

1. Sēme, Birztala, Plieņi – SIA ”Jū-
raskalns” vadītājs Ivars Skrebelis, 
tālr. 29170309;

2. Kaive, Cerība – SIA “Vārpa” vadītājs 
Andris Selivanovičs, tālr. 29433326;

3. Rideļi, Brizule –  z/s “Vecvagari”  
īpašnieks Uldis Lormanis, tālr. 26324238;

4. Dzirciems, Zentene, Jaunpļavas, Rin-
dzele – SIA “Komunālserviss TILDe” val-
des loceklis Aldis Siliņš, tālr. 28303093.

Līgums paredz pašvaldības autoceļu un 
ielu attīrīšanu no sniega, bet privātpersonas 
vajadzības gadījumā var zvanīt pa augstāk-
minētajiem tālruņiem, par samaksu vieno-
joties.

Pēc projekta pieteikuma “Daudzdzī-
vokļu māju pagalmu labiekārtošana Sēmes 
ciematā” izvērtēšanas biedrībā ”Kandavas 
Partnerība” tas iesniegts tālākai izvērtēša-
nai Lauku atbalsta dienestā.

Pārvaldes lietotā autobusa Mersedes 
Benz 0614 otrā izsole bija neveiksmīga, tas 
tiks nodots trešajai izsolei.

Visas struktūrvienības strādāja, lai sa-
plānotu 2017. gada budžetu, kura apsprie-
šana notika decembra komiteju sēdēs.

Tumē un Degolē
Tumes un Degoles pagastu pārvalde pa-

beigusi 2017. gada budžeta projekta plāno-
šanu, kas saskaņots Domē.

Ir noslēgts līgums ar SIA “K.I.P.R.S.” par 
Tukuma novada Tumes un Degoles pagastu 
ceļu mehanizēto tīrīšanu ziemas periodā.

Tumes un Degoles pagastu dzīvojamās 
mājās mainīti ūdens skaitītāji.

 Degoles pagasta Vienības centra katlu-
mājā sāka darboties koģenerācijas stacija.

Aizvadīti vairāki kultūras un sporta pa-
sākumi.

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas 2016.gada statistika
Pēc Tukuma novada Dzimtsarakstu 

nodaļas datiem, salīdzinot ar 2015.gadu, 
2016.gadā visās jomās skaitliskie rādītāji ir 
palielinājušies.

Reģistrēto jaundzimušo skaits 
Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā 

2016. gadā reģistrēti 357 jaundzimušie, no 
tiem 203 meitenes un 154 zēni. Tas ir par 
11 bērniem vairāk nekā 2015.gadā. Laulībā 
dzimuši 139 bērni. Pamatojoties uz pater-
nitātes atzīšanu, ziņas par tēvu ierakstītas 
188 bērniem, savukārt bez ziņām par bērna 
tēvu reģistrēti 30 bērni.

Salīdzinot ar 2015. gadu, palielinājies 
ģimeņu skaits (par 2), kurās dzimis piektais 
bērns, bet samazinājies (par 8), kurās dzi-
mis pirmais bērns.

Populārākie bērnu vārdi
2016.gadā populārākie meiteņu vār-

di Tukuma novadā bija Elza (7), Alise (5), 
Laura (4), Melānija (4), Emīlija(4), bet po-
pulārākie zēnu vārdi – Artūrs (8), Kārlis 
(7), Mārtiņš (6), Gustavs (6), Olivers (6), 
Ralfs (6), Tomass(6).

Aizvadītajā gadā bērniem reģistrēti tādi 
īpaši vārdi kā Ambera, Dārija, Helmi, Aud-
rija, Rītarasa, Mariama, Aksels, Gunvaldis, 
Kristens, Ramazs.

Jāpiemin, ka neviens meiteņu vārds ne-
sākas ar burtiem Ā, B, C, Č, Ē, F, Ģ, Ī, Ķ, Ļ, 
Ņ, Š, U, Ū, Ž, savukārt zēnu vārds ar bur-
tiem – Ā, C, Č, Ē, Ī, Ķ, Ļ, Ņ, Š, U, Ū, Z, Ž.

No visiem 2016.gadā dzimušajiem bēr-
niem divus vārdus vecāki devuši 34 jaun-

dzimušajiem (19 meitenēm un 15 zēniem), 
kas ir par 10 mazāk nekā 2015. gadā.

Reģistrēto laulību skaits
2016. gadā reģistrētas 207 laulības, kas 

ir par vienu vairāk nekā 2015.gadā.
Pērn 175 pāri gredzenus mijuši Tuku-

ma novada Dzimtsarakstu nodaļā (2015. 
gadā – 178). Baznīcās laulību reģistrējuši 32 
pāri (2015. gadā – 28). 8 laulības noslēgtas 
ar ārvalstniekiem (2015.gadā – 5).

Pirmo reizi pie altāra devās 298 cilvēki, 
otro reizi – 88, bet trešo – 26. Ja vērtē pēc 
tautības, tad laulību reģistrējuši 164 latvie-
šu tautības pāri, 28 pāri bijuši cittautietis ar 
latvieti, bet 15 pāri – cittautietis ar cittau-
tieti.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Janvaris, 2017   Nr. 1 (143) AKTUALITĀTES

SKATIES DOMES SĒDES 
TIEŠRAIDĒ 

www.tukums.lv sadaļā “Video”!

Pateicoties par sadarbību 2016.gadā

Eiropas Savienības valstīs tiks gādāts par lielāku drošību 
publiskajās vietās

2017.gada 13.janvārī Tukuma pilsētas 
Kultūras namā norisināsies Tukuma no-
vada Domes priekšsēdētāja Gadu mijas 
pieņemšanas pasākums, kurā tradicionāli, 
pasniedzot apbalvojumu “Tukuma nova-
da Domes Pateicības raksts”, tiek izteikta 
pateicība visiem, kas aizvadītajā gadā ar 
aktīvu un pašaizliedzīgu darbu veicinājuši 
novada attīstību, atpazīstamību un iedzī-
votāju labklājību. Apbalvojums “Tukuma 
novada Domes Pateicības raksts” tiks pa-
sniegts:

- Pēterim Lejniekam par veiksmīgu 
sadarbību pašvaldības infrastruktūras sa-
kārtošanā;

- Zanei Neilandei-Sieradzkai par ie-
guldījumu novada tradicionālās kultūras 
saglabāšanā un attīstībā;

- Zigfrīdam Freimanim par Tukuma 

Aizvadītās gada nogales traģiskie no-
tikumi Berlīnē, kur Ziemassvētku tirdziņā 
19. decembrī cilvēkos ietriecās kravas au-
tomašīna, nogalinot 12 cilvēkus un vairāk 
nekā 40 ievainojot, no jauna ir uzjundījuši 
sabiedrības sašutumu par eiropiešu drošību 
un bēgļiem, kā arī likuši drošības dienes-
tiem paaugstināt drošības pasākumus.

Minēto notikumu iespaidā Vācijas val-
dība ir apstiprinājusi valstī jaunus drošības 
pasākumus. Tie paredz paplašināt video-
novērošanu un aprīkot policistus ar video-
kamerām. Novērošana sevišķi pastiprināta 
tādās vietās kā iepirkšanās centri, sporta 
centri, autostāvvietas, autobusi un dzelz-
ceļš. Izmeklētājiem dotas lielākas iespējas 
noklausīties telefonsarunas izmeklēšanu laikā.

vārda popularizēšanu un tūristu piesaisti 
Tukumam;

- Dacei Laukmanei par aktīvu darbu 
Tukuma Multifunkcionālajā jaunatnes ini-
ciatīvu centrā;

- Vijai Avotiņai par atsaucību un atbal-
stu valsts svētku rīkošanā;

- Marekam Jansonam par Zemessar-
dzes 51.kājnieku bataljona 3.kājnieku rotas 
aktīvu iesaistīšanu Rožu svētku satiksmes 
organizēšanā;

- Simonai un Vilnim Grunduļiem par 
nesavtīgu ieguldīto sirdsdarbu, aprūpējot 
dzīvnieku patversmes iemītniekus;

- Natālijai Grundulei par ilggadēju un 
nesavtīgu pastnieces darbu Tukumā;

- Jānim Vītolam par īpašu un aizrautī-
gu Tukuma novada dzīves atspoguļojumu 
masu medijos un fotogrāfijās;

Lielākās politiskās partijas vienojās re-
formēt izlūkošanas dienestus pēc seksuāla-
jiem uzbrukumiem Vecgada vakarā Ķelnē, 
tomēr uzbrukums Berlīnē licis politiķiem 
sarosīties no jauna. Tagad likumprojekts ir 
jāapstiprina parlamentam.

Berlīnes notikumu iespaidā par lielāko 
drošību publiskajās vietās gādā arī citas 
Eiropas Savienības valstis, īpaši Beļģija un 
Francija, kas ir tuvu Vācijai un jau iepriekš 
ir piedzīvojušas līdzīgus satricinājumus.

Notikušais no jauna ir satraucis iedzī-
votājus. Kā pēc notikušā stāstījuši aculieci-
nieki, Ziemassvētku tirdziņi, lai arī pieeja-
mi un atvērti, vairs nešķiet tik droši un liek 
pārdomāt, vai pavadīt laiku cilvēku pilnā 
vietā.

- IKU “Eduards” par sniegto atbalstu 
Tukuma pilsētas labiekārtošanā;

- Ģirtam Rūdam par ilggadēju atbalstu 
Tukuma Raiņa ģimnāzijai;

- Mārītei Freibergai par ilggadēju un 
godprātīgu darbu Irlavas un Lestenes pa-
gastu sekretāres darbā; 

- Sandrai Alenčikai par ilggadēju dar-
bu SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”;

- Irēnai Ozolniecei par sirds siltumu 
un sapratni, aprūpējot SIA “Irlavas Sarkanā 
Krusta slimnīca” pacientus;

- Marijai Kazakovai par kvalitatīvu 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanu 30 
gadu garumā;

- Laimonim Ezergailim par nesavtī-
gām rūpēm Otrā pasaules kara piemiņas 
vietas “Rumbas” sakārtošanā.

Tukuma novada Domei nav informāci-
jas par to, ka Tukuma novadā dzīvotu vai 
strādātu bēgļa vai alternatīvo statusu iegu-
vušas personas, līdz ar to nav arī informāci-
jas par iespējamiem draudiem novada pub-
lisko pasākumu norisē un ikdienas dzīvē. 
Pašvaldības prioritāte ir Tukuma novada 
iedzīvotāju vajadzības un intereses. Paš-
valdība regulāri seko līdzi aktualitātēm pa-
tvēruma meklētāju jautājumā un informē 
sabiedrību par svarīgākajiem jaunumiem.

Ziņu avots: Latvijas Sabiedriskie mediji 
http://www.lsm.lv/lv/raksts/arzemes/zi-
nas/berline-atkal-atveries-uzbrukuma-cie-
tusais-ziemassvetku-tirdzins.a215856/ 

Vecumā līdz 18 gadiem nav stājies laulī-
bā neviena dzimuma pārstāvis, vecumā no 
18 līdz 25 gadiem salaulājusies 51 sieviete 
un 28 vīrieši. Visvairāk laulību slēdza sie-
vietes un vīrieši vecumā no 26 līdz 35 ga-
diem (86 sievietes un 95 vīrieši). Vecumā 
no 36 līdz 50 gadiem apprecējušās 48 sie-
vietes un 52 vīrieši, bet vecumā no 51 līdz 
60 gadiem – 12 sievietes un 23 vīrieši. Virs 
60 gadu vecuma laulību slēdza 8 sievietes 
un 8 vīrieši.

22 pāros abi laulātie bijuši viena vecu-
ma. Stājoties laulībā 2016.gadā, 43 sievas 
bijušas vecākas par vīriem. Lielākā gadu 

starpība, kad sieva vecāka par vīru bija 20 
gadi, savukārt kad vīrs vecāks par sievu – 
23 gadi. Vecākajai līgavai bijuši 75 gadi, bet 
vecākajām līgavainim – 76 gadi.

Populārākie kāzu mēneši Tukuma no-
vadā pērn bijuši – jūlijs (laulību reģistrējuši 
32 pāri) un augusts (43 pāri); ne tik popu-
lāri – februāris, marts, novembris.

Aizvadītāja gadā Tukuma novadā Zelta 
kāzas atzīmējuši 6 pāri, Dimanta kāzas – 1 
pāris, Rožu kāzas – 12 pāri.

Mirušo skaits
Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā 

2016. gadā reģistrēti 599 mirušie (311 sie-
vietes un 288 vīrieši), kas ir par 30 vairāk 
nekā 2015.gadā. No tiem Tukuma pilsētas 
iedzīvotāji bija 222, Tukuma novada pa-
gastu iedzīvotāji – 152, Engures novada ie-
dzīvotāji – 70, Jaunpils novada iedzīvotāji 
– 14, Kandavas novada iedzīvotāji – 51 un 
citu novadu iedzīvotāji – 90.

2016. gadā Tukuma novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēto sieviešu vidējais 
miršanas vecums bijis 78,4 gadi (2015. 
gadā – 79,6), bet vīriešu – 68,6 (2015. gadā 
– 68,9) gadi.

Ja savās pasta kastītēs izdevumu 
“TUKUMA LAIKS” nesaņemat, 

lūdzam informēt 
pa tālruni 63132774 

vai anda.kubiliusa@tukums.lv



Tukuma Laiks6. Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

www.tukums.lv

PROJEKTI/DOMES LĒMUMI

Nāc un būsim kopā!

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 21.11.2013. lēmumā 
“Par pašvaldību pārvaldījumā esošo dzīvojamo māju 

apsaimniekošanu Tukuma pilsētā”

ELFLA projekts “Ēkas “Pūre 18” pārbūve 
uzņēmējdarbības attīstībai”

Tukuma novada Dome 2016.gada 
oktobrī saņēma Lauku atbalsta dienes-
ta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaim-
niecības pārvaldes lēmumu par ELFLA 
kopprojekta “Ēkas “Pūre 18” pārbūve uz-
ņēmējdarbības attīstībai” (Nr.16-08-AL14-
A019.2101-000003) apstiprināšanu. 

Projekts tika iesniegts 2016.gada 2.jūni-
jā vietējā rīcības grupā – biedrībā “Kanda-
vas Partnerība” Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) atklāta projektu iesniegumu kon-
kursa Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. 
“Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivi-
tātes 19.2.1. “Vietējās ekonomikas stiprinā-
šanas iniciatīvas” sabiedrības virzītas vie-
tējās attīstības stratēģijas 1.rīcībā “Atbalsts 
uzņēmējdarbības (izņemot tūrisma jomu) 
uzsākšanai un attīstībai”. Projekta īstenoša-
nas termiņš ir 06.07.2016. – 30.10.2017.

Kopprojekta dalībnieki ir Tukuma no-
vada Dome un uzņēmējs SIA “Dr. K. Ja-
nemanes zobārstniecība”. Projekts paredz 

nodrošināt veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību un kvalitatīvu darba apstākļu 
radīšanu. 

Attiecināmās projekta izmaksas ir 
42 023,48 EUR, t.sk. ELFLA līdzfinansē-
jums 80% jeb 33618,79 EUR. Par šiem lī-
dzekļiem tiks veikta ēkas “Pūre 18”, Pūrē, 
1.stāva pārbūve, ierīkojot tajā zobārstnie-
cības kabinetu. Kabinets tiks aprīkots ar 
jaunu stomatoloģisko iekārtu jeb zobārsta 
krēslu. 

Zobārstniecības pakalpojumus jaun-
izveidotajā kabinetā sniegs Kristīne Zari-
ņa, kura savas darbības attīstības rezultātā 
plāno izveidot vēl vienu jaunu darba vietu. 
Līdz kabineta pilnīgai pabeigšanai K. Zari-
ņa turpina pieņemt pacientus Pūres bērnu-
dārza ēkas 2.stāvā (Zemeņu ielā). K. Zariņa 
pieņem bērnus līdz 18 gadu vecumam bez 
maksas. 

Kristīne Zariņa ir jauna uzņēmēja un 
Pūres bērnudārza ēkas 2.stāvā strādā kopš 
2011.gada pēc uzņēmuma dibināšanas. Kā 
jaunai speciālistei viņas mērķis ir nodro-
šināt uzņēmuma atpazīstamību ne tikai 

apkārtējos pagastos, bet arī apkārtējos no-
vados, sniedzot kvalitatīvus un modernus 
zobārstniecības pakalpojumus. Zobārste 
nodrošina augstas kvalitātes pakalpojumus 
par saprātīgu cenu, tuvu klientu dzīvesvie-
tai un darba vietai. Jau šobrīd klientu loks 
pozitīvo atsauksmju un Pūrē esošo ražoša-
nas uzņēmumu izaugsmes dēļ kļūst arvien 
lielāks, un tie brauc no blakus novadiem, 
pagastiem un pilsētām.

Lai izveidotu veselības centru un atbrī-
votu telpas bērnudārza ēkā, Pūres pagasta 
pārvalde 2015.gadā iegādājās “Pūre 18” 
ēkas neizmantotās telpas 1.stāvā. Tur pie-
ejams plašs stāvlaukums un būs iespējams 
nodrošināt vides pieejamības prasības. 
2016.gada janvārī tika sagatavots iepirkums 
“Ēkas “Pūre 18”, Pūrē, Pūres pagastā, Tuku-
ma novadā, daļas pārbūves būvprojekta iz-
strāde un būvdarbi” Nr.TND-2016/5 un re-
zultātā noslēgts līgums ar SIA “Delpro” par 
kopējo summu 226 814 EUR (tajā skaitā arī 
ģimenes ārsta, aptiekas un bibliotēkas telpu 
izbūve, kas arī tiks pārcelti no bērnudārza 
uz ēku “Pūre 18”). 

Vairāk informācijas par Eiropas Lauk-
saimniecības fondu lauku attīstībai pie-
ejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: 
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-deve-
lopment-2014-2020/index_lv.htm

 2016.gads Pūres pagasta bibliotēkai – 
informācijas un novada izpētes centram 
(INIC) noslēdzies ar lielām pārmaiņām. 
Jau decembra vidū bibliotēka devās uz jau-

najām mājām, kur tiek iekārtota patīkama 
un mājīga vide mazākajiem apmeklētājiem, 
tāpēc, par to domājot, jau oktobrī tika ie-
sniegts projekts “Nāc un būsim kopā” no-
dibinājuma “CEMEX Iespēju fonds” kon-
kursam, bet 28. novembrī saņemta ziņa, 
ka ideja par bērnu un jauniešu zinātkāres 
veicināšanas stūrīša “Ābolītis” izveidi ir at-
balstīta un piešķirts finansējums aktivitā-
šu nodrošināšanai brīvā laika pavadīšanas 
iespējām skolas vecuma bērniem, veicinot 
viņu kopā būšanas prieku, domāšanu un 
interešu izglītību.

Realizējot projektu, iegādāsimies inven-

tāru (plauktus, pufus), galda spēles, lielfor-
māta spēles, konstruktorus un kluču kom-
plektus, bet par Tukuma novada Domes 
līdzfinansējumu varēsim nopirkt jaunas 
enciklopēdijas. Organizēsim pasākumus 
un radošās darbnīcas, kurās taps intere-
santi un jauni darbiņi, ar tiem varēsim ie-
priecināt savus tuviniekus. Projekts ilgs līdz 
2017.gada 31.maijam, un jau janvāra beigās 
aicināsim uz šīs telpas atklāšanas svētkiem.

Nāc un būsim kopā!
Valda Dzelzkalēja 

Pūres pagasta bibliotēkas INIC vadītāja

Ar Tukuma novada Domes 2016.gada 
22.decembra lēmumu (prot.Nr.18, 10.§.) 
izdarīts grozījums Tukuma novada Domes 
21.11.2013. lēmumā “Par pašvaldības pār-
valdījumā esošo dzīvojamo māju apsaim-
niekošanu Tukuma pilsētā” (prot.Nr.16, 

15.§.). 
Izmaiņas nosaka, ka Tukuma pilsētas 

pašvaldības pārvaldījumā esošo dzīvojamo 
māju individuālo ūdens skaitītāju ierīkoša-
nu un nomaiņu pēc verifikācijas var veikt 
ne vien dzīvojamās mājas pārvaldnieks 

(apsaimniekotājs), bet arī jebkura fiziska 
vai juridiska persona ar tiesībām šādu dar-
bu veikt, atbilstoši dzīvojamās mājas pār-
valdnieka (apsaimniekotāja) izsniegtajiem 
tehniskajiem noteikumiem.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 7.Janvaris, 2017   Nr. 1 (143) DOMES LĒMUMI/ SAISTOŠIE NOTEIKUMI

turpinājums 8.lpp.

Par nedzīvojamo telpu nomas maksas samazināšanu veselības 
aprūpes vajadzībām Tukuma novada pagastos

Publiskās apspriešanas par plānoto koku ciršanu 
Brīvības laukumā rezultāti

No 1.janvāra paaugstināta maksa par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu

Tukuma novada Dome 2013. gadā or-
ganizēja metu konkursu Brīvības laukuma 
rekonstrukcijai, kurā iepirkumu komisija 
par uzvarētāju atzina SIA “Mark arhitek-
ti” piedāvājumu. Šobrīd metu konkursa 
uzvarētājs izstrādā būvprojektu “Brīvī-
bas laukuma un tam piegulošās teritorijas 
labiekārtojuma pārbūve”, kas Brīvības lau-
kumā paredz daļēju koku izciršanu. Lai 
pabeigtu būvprojekta izstrādi, Tukuma 
novada Dome no 2016. gada 5. decembra 
līdz 2016. gada 16. decembrim organizēja 
publisko apspriešanu par koku izciršanu. 
Paziņojums par plānotās koku ciršanas 
publisko apspriešanu bija publicēts laik-
rakstā “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.
lv. Atsauksmes par būvniecības ieceri tika 

pieņemtas līdz 2016. gada 19. decembrim.
2013. gada sākumā, gatavojot mate-

riālus metu konkursam, Brīvības laukumā 
tika veikta koku inventarizācija, kuras re-
zultātā konstatēts, ka koki ir bojāti un to 
spēja augt un estētiskā vērtība ilgtermiņā 
tikai pazemināsies. Koki divdesmitā gad-
simta astoņdesmitajos gados ir galotņoti 
un tādējādi stipri bojāti. To kopšana prasa 
daudz līdzekļu, kas, raugoties perspektīvā, 
būtu nesaimnieciska rīcība.

Koku saglabāšana būvdarbu laikā nebū-
tu ne praktiski iespējama (to saknes tiktu 
stipri bojātas laukuma komunikāciju pār-
būves laikā), ne arī saimnieciski lietderīga 
augstākminēto argumentu dēļ. Saistībā ar 
Brīvības laukuma un tam piegulošās terito-
rijas labiekārtojuma pārbūvēšanu paredzēts 

cirst 13 parastās liepas (Tilia cordata), kas 
inventarizācijā atzīti kā mazvērtīgi koki, 
savukārt to vietā plānots iestādīt 20 jaunus 
kokus.

Publiskās apspriešanas laikā tika sa-
ņemtas un reģistrētas divas aptaujas lapas, 
kurās abi respondenti par minēto ieceri iz-
teikušies negatīvi. Tukuma novada Domes 
2016. gada 22. decembra sēdē (prot. Nr. 18, 
34. §.) deputāti apstiprināja publiskās ap-
spriedes rezultātus un atbalstīja koku zā-
ģēšanas ieceri Brīvības laukumā saskaņā ar 
būvprojekta risinājumu.

Koku ciršanas iecere tiks īstenota būv-
projekta realizācijas laikā, kas netiek plā-
nota ātrāk kā 2018. gadā, bet līdz tam visi 
Brīvības laukuma koki tiks kopti saskaņā ar 
arboristu ieteikumiem.

Lai veicinātu veselības aprūpes pieeja-
mību Tukuma novadu pagastu centros un 
medicīnas pakalpojumu decentralizāciju 
no Tukuma pilsētas uz pagastu ciemiem, 
ar Tukuma novada Domes 2016.gada 
22.decembra lēmumu (prot.Nr.18, 11.§.) 

Saskaņā ar grozījumiem Dabas resursu nodokļa likumā no 
2017.gada 1.janvāra par vienas tonnas sadzīves atkritumu apgla-
bāšanu tiek piemērota likme 25,00 EUR, līdz ar to Tukuma novada 
Domes 2016.gada 22.decembra sēdē (prot.Nr.18, 9.§.) tika atbals-
tīts SIA “Eco Baltia vide” priekšlikums palielināt maksu par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu.    

Līdz 2016.gada 31.decembrim likme par vienas tonnas sadzī-
ves atkritumu apglabāšanu bija 12,00 EUR un maksa par vienu 
m³ sadzīves atkritumu apsaimniekošanu – 7,16 EUR. Savukārt no 
2017.gada 1.janvāra maksa par vienu m³ sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Tukuma novadā ir 9,21 EUR.

noteikts, ka Tukuma novadu pagastu cie-
mos pašvaldības nedzīvojamo telpu, kuras 
iznomātas veselības aprūpes vajadzībām, 
nomas maksa samazināma par 90% no no-
mas maksas apmēra, kas aprēķināts saska-
ņā ar Ministru kabineta 2010.gada 8.jūnija 

Atkritumu apsaimniekošanas maksa 
EUR/m³

Līdz 
31.12.2016.

No 
01.01.2017.

Sadzīves atkritumu apglabāšanas izmaksas 
atkritumu šķirošanas – pārkraušanas sta-
cijā Rojā, Tukumā un sadzīves atkritumu 
poligonā „Janvāri”

3,71 3,71

Dabas resursu nodoklis 1,75 3,80
Citas izmaksas 1,70 1,70
Maksa par vienu m³ sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu

7,16 9,21

noteikumiem Nr.515 “Noteikumi par pub-

liskas personas mantas iznomāšanas kārtī-

bu, nomas maksas noteikšanas metodiku 

un nomas līguma tipveida nosacījumiem”.

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 24.11.2016.

lēmumu (prot.Nr.16, 4.§.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.28
Par grozījumiem Tukuma novada Domes
26.02.2015. saistošajos noteikumos Nr.5

“Kārtība, kādā Tukuma novada pašvaldība
īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Vis-
pārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 26.02.2015. saistošajos noteikumos 
Nr.5 “Kārtība, kādā Tukuma novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglī-
tības nodrošināšanas funkciju” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. izteikt noteikumu 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.1. daudzbērnu ģimene – ģimene, kuras aprūpē ir vismaz trīs bērni, to 

skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu 
ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 
gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību;”

1.2. izteikt noteikumu 12.punktu šādā redakcijā:
“12. Vecāks reģistrācijas pieteikumu iesniedz Izglītības pārvaldē. Reģis-

trācijas pieteikuma formu apstiprina Izglītības pārvaldes vadītājs.”;
1.3. papildināt noteikumus ar 12.1 punktu šādā redakcijā: 
“12.1 Izglītības pārvaldes vadītāja norīkots darbinieks (turpmāk – dar-

binieks) reģistrācijas pieteikumu reģistrē un piešķir rindas kārtas numu-
ru.”;

1.4. Papildināt noteikumus 18. punktu ar otro teikumu šādā redakcijā:
“Izziņu vecāks saņem personīgi Izglītības pārvaldē vai tā tiek nosūtīta 

uz reģistrācijas pieteikumā norādīto elektroniskā pasta adresi.”;



Tukuma Laiks8. Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
turpinājums no 7.lpp.

1.5. aizstāt nolikuma 23.2.1.apakšpunktā vārdu “palikušu” ar vārdu “pa-
likušam”;

1.6. aizstāt nolikuma 23.2.3.apakšpunktā vārdu “sasniegušo” ar vārdu 
“sasniegušam”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2017.gada 1.janvārī.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošie noteikumi precizē daudzbērnu ģimenes 
definīciju un dokumentu aprites nosacījumus.

2. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Projekts nepieciešams, lai atbilstoši Bērnu tiesī-
bu aizsardzības likuma 1.panta 16.punktam defi-
nētu terminu – daudzbērnu ģimene – un preci-
zētu dokumentu aprites kārtību.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Neietekmēs.

4. Informācija par 
plānotā projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Neietekmēs.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Neietekmēs.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 24.11.2016.

lēmumu (prot.Nr.16, 6.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.29
Par grozījumiem Tukuma novada Domes
25.11.2010. saistošajos noteikumos Nr.42

“Par bērnu ēdināšanas maksas Tukuma novada pirmsskolas 
izglītības iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas

izglītības programmu, noteikšanas kārtību”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 25.11.2010. saistošajos noteikumos 
Nr.42 “Par bērnu ēdināšanas maksas Tukuma novada pirmsskolas izglītī-
bas iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammu, noteikšanas kārtību” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. aizstāt noteikumu 8.punktā vārdus “trīs un vairāk nepilngadīgi bēr-
ni” ar vārdiem “(aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievie-
toti un aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma 
arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst 
vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību)”;

1.2. svītrot noteikumu 11.punktu.
2. Noteikumu grozījumi stājas spēkā 2017.gada 1.janvārī.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošie noteikumi precizē daudzbērnu ģime-
nes definīciju.

2. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Projekts nepieciešams, lai atbilstoši Bērnu tiesī-
bu aizsardzības likuma 1.panta 16.punktam defi-
nētu terminu – daudzbērnu ģimene.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanai jāparedz paš-
valdības līdzfinansējums noteikumu 8.punktā 
minēto nosacījumu izpildei.

4. Informācija par 
plānotā projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Neietekmēs.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Neietekmēs.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 24.11.2016.

lēmumu (prot.Nr.16, 9.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.30
Par grozījumiem Tukuma novada Domes
26.05.2011. saistošajos noteikumos Nr.13

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punkta g) apakš-
punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 43.panta trešo daļu, Izglītības 

likuma 12.panta 2.1 daļu

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 26.05.2011. saistošajos noteikumos 
Nr.13 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Tukuma novada profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādēs” (turpmāk – noteikumi) šādu grozījumu:

aizstāt noteikumu 14.1. apakšpunkta vārdus “trīs un vairāk nepilngadīgi 
bērni” ar vārdiem “aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ie-
vietoti un aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatā-
ma arī pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst 
vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību”.

2. Noteikumu grozījumi stājas spēkā 2017.gada 1.janvārī.
Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi precizē daudzbērnu ģi-
menes definīciju.

2. Projekta nepiecieša-
mības pamatojums

Projekts nepieciešams, lai atbilstoši Bērnu 
tiesību aizsardzības likuma 1.panta 16.punk-
tam definētu terminu – daudzbērnu ģimene.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 9.Janvaris, 2017   Nr. 1 (143) SAISTOŠIE NOTEIKUMI

turpinājums 10.lpp.

3. Informācija par 
plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības 
budžetu

Neietekmēs.

4. Informācija par plā-
notā projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teri-
torijā

Neietekmēs.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Neietekmēs.

6. Informācija par 
konsultācijām ar
 privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.

Apstiprināti
ar Tukuma novada Domes 24.11.2016.

lēmumu (prot. Nr.16, 11.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.31
Par grozījumiem Tukuma novada Domes
26.03.2015. saistošajos noteikumos Nr.10

“Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem 
pakalpojumiem un sociālo darbu”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta trešo daļu, 15.panta 
pirmās daļas 7.punktu, 43.panta trešo daļu 

Izdarīt Tukuma novada Domes 26.03.2015. saistošajos noteikumos Nr.10 
“Par Tukuma novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem un sociālo 

darbu” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. svītrot noteikumu 3.punkta tekstu:
“kā arī sniedz atbalstu bērnu aprūpes nodrošināšanai ģimenēm ar bēr-

niem”,
2. svītrot noteikumu 4.3.apakšpunktu,
3. noteikumu 5.punktu izteikt šādā redakcijā:
“5. Aprūpes mājās pakalpojumu sniedz Tukuma novada pašvaldības 

deleģēta iestāde.”,
4. noteikumu 6.punktu izteikt šādā redakcijā:
“6. Aprūpes mājās pakalpojuma ietvaros personas, saskaņā ar sociālā 

darba speciālista veiktu personas individuālo vajadzību un resursu no-
vērtējumu, var tikt nodrošinātas ar Drošības pogas pakalpojumu (nepār-
trauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu un palīdzību 24 stundas 
diennaktī), Mobilās aprūpes kompleksa pakalpojumu (paplašinātu aprū-
pes mājās pakalpojumu ar specializētu un aprīkotu transportu, nogādājot 
klientam trūkstošos resursus (silto ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.), pēdu 
aprūpes pakalpojumu, dzīvesvietā – ne retāk kā reizi mēnesī) un speciali-
zētā transporta pakalpojumu.”

5. svītrot noteikumu 7.1., 7.2.  un 7.3.apakšpunktā tekstu:
“kā arī ģimenēm ar bērniem ar sociālā darbinieka norīkojumu”,
6. svītrot noteikumu 9.punktu,
7. izteikt noteikumu 10.punktu šādā redakcijā:
“10. Aprūpes mājās pakalpojums tiek nodrošināts trijos aprūpes mājās 

pakalpojuma līmeņos:
10.1. pirmais līmenis – no 1 līdz 2 reizēm nedēļā;
10.2. otrais līmenis – no 3 līdz 5 reizēm nedēļā;
10.3. trešais līmenis – no 6 līdz 7 reizēm nedēļā.”,
8. izteikt noteikumu 11.punktu šādā redakcijā:
“11. Aprūpes mājās pakalpojuma uzdevumi: 
11.1. vajadzības pēc ēdiena nodrošināšana – pārtikas produktu piegāde, 

gatava ēdiena piegāde, ēdiena pagatavošana, personas ēdināšana; 
11.2. pamatpakalpojumu nodrošināšana mājoklī – ūdens ienešana, iz-

nešana, malkas ienešana un krāsns kurināšana, komunālo u.c. maksājumu 
organizēšana;

11.3. mājokļa uzkopšana – mitrā uzkopšana, putekļu slaucīšana, vir-
tuves uzkopšana, virtuves inventāra un sadzīves tehnikas kopšana, logu 
mazgāšana, atkritumu iznešana, tualetes un vannas istabas uzkopšana, lie-
tu sakārtošana, telpaugu laistīšana u.c.;

11.4. palīdzība veselības aprūpes nodrošināšanā – medikamentu piegā-
de, medikamentu lietošanas nodrošināšana, ilgstošas lietošanas medika-
mentu recepšu atjaunošanas organizēšana, medicīnas darbinieka izsauk-

šana, asistenta pienākumu pildīšana – personai apmeklējot ambulatoros 
ārstniecības speciālistus vai ievietojot personu stacionārās ārstēšanās ies-
tādē un primārās medicīnas aprūpes pakalpojuma organizēšana;

11.5. palīdzība higiēnas nodrošināšanā – palīdzība personiskās higiēnas 
nodrošināšanā, palīdzība fizioloģisko vajadzību kārtošanai, gultas pārklā-
šana, veļas mazgāšana vai nodošana veļas mazgātavā, higiēnas un saimnie-
cības preču piegāde;

11.6. sociālo attiecību veicināšana – saruna ar personu, asistenta pie-
nākumu pildīšana aprūpējamās personas pastaigās, personas veicināšana 
iesaistīties interešu grupās un sociālo pakalpojumu saņemšanā;

11.7. drošības nodrošināšana – personas uzraudzība.”,
9. svītrot noteikumu 12.punktu,
10. izteikt noteikumu 13.punktu šādā redakcijā: 
“13. Aprūpes mājās pakalpojumu piešķir Tukuma novada sociālais die-

nests Ministra kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā.”,
11. aizstāt noteikumu 14.punktā vārdus “Tukuma novada sociālais die-

nests” ar vārdiem “Tukuma novada pašvaldības deleģētā iestāde”,
12. aizstāt noteikumu 15.1.apakšpunktā vārdus “Tukuma novada Do-

mes apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada soci-
ālā dienesta maksas pakalpojumiem” – aizstāt ar vārdiem “Tukuma nova-
da Domes apstiprināto maksas cenrādi.”,

13. svītrot noteikumu 15.4. un 15.5.apakšpunktu,
14. svītrot noteikumu 23.3.apakšpunktā vārdu “pieaugušo”,
15. papildināt noteikumus ar 25.11.apakšpunktu šādā redakcijā.
“25.11. primārās veselības aprūpes pakalpojumi.”,
16. aizstāt noteikumu 27.4.apakšpunktā vārdus “Tukuma patversmei” 

ar vārdiem “Tukuma novada sociālajam dienestam”,
17. aizstāt noteikumu 27.4.5. apakšpunktā vārdus “Tukuma patversmei” 

ar vārdiem “Tukuma novada sociālajam dienestam”.
Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai saistošajos 
noteikumos pamatojoties uz 04.11.2016. noslēg-
to Deleģējuma līgumu starp Tukuma novada 
Domi, pašvaldības aģentūru “Tukuma novada 
sociālais dienests” un biedrību “Latvijas Sama-
riešu apvienība” mainītu institūciju, kura Tu-
kuma novada pašvaldībā sniegs aprūpes mājās 
pakalpojumu no 2017.gada 1.janvāra, kā arī, 
lai mainītu aprūpes mājās pakalpojuma līmeņu 
noteikšanas kritērijus no pakalpojuma stundām 
uz pakalpojuma sniegšanas reizēm. Savukārt 
primārās veselības aprūpes pakalpojumu arī no-
drošinās pašvaldības aģentūra “Tukuma novada 
sociālais dienests”, tikai patversmes pakalpojuma 
sniegšanas ietvaros. 

2. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis: noteikt 
jaunu aprūpes mājās pakalpojuma sniedzēju Tu-
kuma novada pašvaldībā un mainīt aprūpes mā-
jās pakalpojuma līmeņu noteikšanas kritērijus, 
kā arī noteikt primārās veselības pakalpojumu 
nodrošināšanu patversmes pakalpojuma snieg-
šanas ietvaros.



Tukuma Laiks10. Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
turpinājums no 9.lpp.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Saistošie noteikumi plānoti saskaņā ar Tukuma 
novada Domes saistošajiem noteikumiem “Par 
Tukuma novada pašvaldības budžetu” attiecī-
gajā gadā. 

4. Informācija par 
plānotā projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Projekts šo jomu neskar.

Apstiprināti
ar Tukuma novada Domes 24.11.2016.

lēmumu (prot. Nr.16, 12.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.32
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos 
Nr.9 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldībā” 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
3.panta otro, trešo daļu, 35.pantu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jau-

tājumu risināšanā” 25.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 15.punktu, 14.panta otro daļu, Ministru kabineta 

17.06.2009. noteikumu Nr.550 “Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams un 
izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošinā-

šanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13., 15.punktu un likuma 
“Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.marta saistošajos 
noteikumos Nr.9 “Par sociālo palīdzību Tukuma novada pašvaldī-
bā” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. izteikt noteikumu 32.1.punktu šādā redakcijā: 
“32.1. pabalsts skolas piederumu iegādei bērnam (t. sk. skolē-

nam, kurš sasniedzis 18 gadu vecumu līdz 20 gadu vecumam), kurš 
mācās vispārizglītojošā skolā, kur tiek apgūta pamatizglītības vai 
vidusskolas izglītības programma, vai kurš mācās speciālā izglītī-
bas iestādē, internātskolā, vai iegūst obligāto pirmsskolas izglītību”;

2. svītrot noteikumu 32.1.2.apakšpunktu; 
3. izteikt noteikumu 32.2.punktu šādā redakcijā:
“32.2.ēdināšanas pabalsts, ar to saprotot pusdienu faktisko iz-

maksu segšanu, saskaņā ar noslēgto līgumu, piešķir bērnam, kurš 
apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi un skolēnam (tai skaitā sko-
lēniem, kuri ir sasnieguši 18 gadu vecumu līdz 20 gadu vecumam), 
kurš mācās vispārizglītojošā skolā, kur tiek apgūta pamatizglītības 
vai vidusskolas izglītības programma, kā arī brokastu un launagu 
izmaksu segšanu 50% apmērā bērnam, kurš apmeklē Tukuma no-
vada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi;”;

4. aizstāt noteikumu 32.2.1. un 32.2.2.apakšpunktā vārdu “brīv-
pusdienas” ar vārdiem “ēdināšanas pabalstu”.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai pabalsta 
ģimenēm ar bērniem ietvaros bērniem, kuri ap-
meklē Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes, papildus faktisko pusdienu iz-
maksu segšanai nodrošinātu atvieglojumus bro-
kastu un launagu izmaksu segšanai 50% apmērā, 
kā arī, lai palielinātu pabalsta skolas piederumu 
iegādei apmēru bērniem, kuri mācās internātpa-
matskolā, līdz bērnu, kuri mācās vispārējās izglī-
tības iestādē, atvieglojumu līmenim.

2. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis: noteikt 
atvieglojumu brokastu un launagu izmaksu 
segšanai 50% apmērā bērniem, kuri apmeklē 
Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglī-
tības iestādes, kā arī palielināt pabalsta skolas 
piederumu iegādei apmēru bērniem, kuri mācās 
internātpamatskolā, līdz 30,00 EUR.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Sociālā palīdzība plānota saskaņā ar Tukuma 
novada Domes saistošajiem noteikumiem par 
Tukuma novada pašvaldības pamatbudžetu un 
speciālo budžetu attiecīgajā gadā. 

4. Informācija par 
plānotā projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Projekts šo jomu neskar.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana 
un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav organizētas.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana 
un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav organizētas.

Apstiprināti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016.
lēmumu (prot. Nr.16, 13.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.33
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2015.gada 

26.novembra saistošajos noteikumos Nr.26 “Par 
Tukuma novada pašvaldības aģentūras “Tukuma 

novada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 17.panta 
otro un ceturto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 8.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu

Izdarīt Tukuma novada Domes 2015.gada 26.novembra saisto-
šajos noteikumos Nr.26 “Par Tukuma novada pašvaldības aģentū-
ras “Tukuma novada sociālais dienests” maksas pakalpojumiem” 
(turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. svītrot noteikumu 21.punktu.
2. svītrot noteikumu pielikuma I daļu.
3. papildināt noteikumu pielikumu ar 7.3. un 7.4.punktu šādā 

redakcijā:



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Janvaris, 2017   Nr. 1 (143) SAISTOŠIE NOTEIKUMI/INFORMĀCIJA

7.3. Holesterīna pārbaude (par vienu manipulāciju) 2,27

7.4. Cukura līmeņa noteikšana asinīs (par vienu 
manipulāciju)

0,55

4. papildināt noteikumu pielikumu ar XI nodaļu šādā redakcijā:

XI. Telpu noma semināriem, grupu 
nodarbībām un citiem sociālajiem mērķiem 
organizētajiem pasākumiem

11.1. Semināra telpa 2,50
stundā

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Pamatojoties uz 04.11.2016. noslēgto Deleģē-
juma līgumu starp Tukuma novada Domi, paš-
valdības aģentūru ”Tukuma novada sociālais 
dienests” un biedrību “Latvijas Samariešu apvie-
nība”, aprūpes mājās pakalpojumu no 2017.gada 
1.janvāra Tukuma novada pašvaldībā nodrošinās 
biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”, un, tā kā 
Tukuma novada sociālais dienests minēto pakal-
pojumu vairs nesniegs, aprūpes mājās pakalpo-
juma samaksas nosacījumi vairs nav nosakāmi 
šajos saistošajos noteikumos. Savukārt primārās 
veselības aprūpes pakalpojuma (cukura un ho-
lesterīna līmeņa noteikšana) nodrošināšanu arī 
turpmāk veiks Tukuma novada sociālais dienests 
Patversmes pakalpojuma sniegšanas ietvaros. 
Sakarā ar to, ka pašvaldības aģentūrā “Tukuma 
novada sociālais dienests” regulāri vēršas bied-
rības un nodibinājumi ar lūgumu rast iespēju 
izīrēt telpas sociālajiem mērķiem organizētajiem 
pasākumiem – semināriem, grupu nodarbībām, 
un citiem tāda veida pasākumiem –, ir nepiecie-
šams noteikt telpu nomas maksu.

2. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošie noteikumi paredz: svītrot no saistoša-
jiem noteikumiem aprūpes mājās pakalpojuma 
samaksas nosacījumus.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Pašvaldības palīdzība plānota saskaņā ar Tuku-
ma novada Domes saistošajiem noteikumiem 
“Par Tukuma novada pašvaldības budžetu” 
attiecīgajā gadā.

4. Informācija par 
plānotā projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Projekts šo jomu neskar.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana 
un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav organizētas.

Saistošo noteikumu pilns teksts pieejams pašvaldības tīmekļa vietnē www.
tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie akti”, “Saistošie noteikumi”.

Kustamās mantas izsoles
Tukuma novada Dome 2017.gada 17.janvārī plkst. 13.30 Tuku-

ma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko kus-
tamās mantas atklātu mutisku otro izsoli ar augšupejošu soli uz 
pašvaldībai piederošo kustamo mantu – vieglo pasažieru automa-
šīnu Volvo XC 70, reģistrācijas Nr.HA 4203, 2003.gads, sākumcena 
2375,00 EUR. Apskate darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties 
pa mobilo tālr.22036464 (J.Hodakovska-Migunova). 

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes 
kontā jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas 237,50 EUR un dalības maksa 10,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē 
Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.gada 
17.janvāra plkst.12.00. 

•••
Tukuma novada Dome 2017.gada 17.janvārī plkst.13.15 Tuku-

ma novada pašvaldības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko kus-
tamās mantas atklātu mutisku trešo izsoli ar augšupejošu soli uz 
pašvaldībai piederošo kustamo mantu – autobusu Mercedes Benz 
0614, reģistrācijas Nr.DM 2200, 1993.gads, sākumcena 828,00 
EUR. Apskate darba dienās, par laiku iepriekš sazinoties pa mobilo 
tālr.26430536 (S.Rabkēviča). 

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes 
kontā jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas 82,80 EUR un dalības maksa 10,00 EUR.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē 
Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.gada 
17.janvāra plkst.12.00. 

Par makšķerēšanas, vēžošanas un 
zemūdens medību karšu pārbaudi

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 18.pantu zivju resursu aizsar-
dzību un uzraudzību Latvijas Republikas ūdeņos veic Valsts vides 
dienests un Dabas aizsardzības pārvalde, kā arī Valsts vides dienes-
ta pilnvarota persona un pašvaldības pilnvarota persona attiecīgās 
pašvaldības administratīvajā teritorijā. Minētās institūcijas vai to 
pilnvarotās personas veic arī makšķerēšanas, vēžošanas un zem-
ūdens medību karšu pārbaudi, fiziskām personām nodarbojoties 
ar zivju un vēžu resursu ieguvi attiecīgos ūdeņos.

Zemkopības ministrija informē, ka no 2017.gada 1.janvāra kar-
šu realizāciju interneta vietnē www.makskeresanaskarte.lv nodro-
šina SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”. Minēta-
jā interneta vietnē iegādāto karšu ierastā pārbaudes kārtība netiks 
mainīta, taču jaunais pakalpojuma sniedzējs arī turpmāk nodroši-
nās karšu pārbaudes iespējas Zvejniecības likuma 18.pantā minēto 
institūciju amatpersonām un to pilnvarotajām personām.

Uzmanību, akcija!
Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļa 2017.gada 20. maijā 

Muzeju nakts ietvaros rīko bezmaksas akciju – svinīgu laulību re-
ģistrāciju (tikai par valsts nodevu 14 EUR). Īpaši aicināti pāri no 
Tukuma novada, kuri dzīvo nereģistrētā laulībā.
Pieteikties laulību reģistrācijai var, sākot no 2017. gada 2. janvāra. 

Pagājušajā gadā šo iespēju izmantoja 11 pāri. Ceram uz iedzīvo-
tāju atsaucību arī šogad. Sīkāka informācija pa tālruni 63122525; 

26600643.       
 Tukuma novada Dzimtsarakstu kolektīvs



Tukuma Laiks12. Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

www.tukums.lv

INFORMĀCIJA/AICINĀM APMEKLĒT

Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai” aicina uz 
informatīvajiem semināriem

“Atbalsta saņemšanas iespējas uzņēmējdarbības uzsākšanai 
un attīstībai”

Semināri notiks:
2017.gada 26.janvārī Tukumā, Tukuma novada Domes ēkā, 

Talsu ielā 4, 2.stāva sēžu zālē;
2017.gada 2.februārī Engurē, Saieta namā, Jūras ielā 114.

Programma:
15.00 – 15.20 No idejas līdz pelnošam biznesam – kā tev var 

palīdzēt Jūrmalas biznesa inkubators? Rihards Zariņš, Jūrmalas 
biznesa inkubatora vadītājs, LIAA

15.20 – 16.30 Atbalsta saņemšanas iespējas un nosacījumi uz-
ņēmējdarbības projektiem LEADER programmā, Ilze Turka, BDR 
“Partnerība laukiem un jūrai” administratīvā vadītāja;

Atbalstāmās aktivitātes ELFLA un EJZF rīcību ietvaros;
Atbalsta saņemšanas nosacījumi;
Projektu iesniegšanas termiņi un vērtēšanas kārtība;
Projektu īstenošanas nosacījumi.
16.30 – 17.00 Biežāk pieļautās kļūdas 1.kārtas LEADER projek-

tos, Juta Dreiberga, Ziemeļkurzemes RLP LEADER daļas vadītāja.
Plašāka informācija:  “Partnerības laukiem un jūrai” tīmekļa 

vietnē www.plj.lv, ilze.turka@plj.lv vai 29528441.

No Jaunā gada Pastariņa muzejam mainīts darba laiks

Latvijas Pareizticīgās baznīcas vīru kora “Logos” koncerts

Pārvērtības Pastariņa muzejā

Pastariņa muzejs 2017. gadu, kas ir mu-
zeja 50. jubilejas gads, sāk ar priecīgu ziņu. 
Līdz šim muzejs apmeklētājiem bija atvērts 
vasaras sezonā, bet ziemā – pēc iepriekšēja 

  19.janvārī plkst.19.00 Kunga Kristīša-
nas svētkos Tukuma pilsētas Kultūras namā 
koncertu sniegs Latvijas Pareizticīgās baz-
nīcas vīru koris “Logos”. 

 Kora tapšanas vēsture nav iedomājama 
atrauti no tā idejiskā tēva, talantīga mūzi-
ķa, diriģenta un vienlaikus arī garīdznieka 
Joana Šēnroka personības. Gadiem ilgi viņš 
ir lolojis ieceri izveidot kori no profesionā-
liem mūziķiem, kas piedalītos Dievkalpo-
jumos un atskaņotu pareizticīgās mūzikas 
koncertprogrammu. Pirmā pieredze tika 
gūta Atmodas laikā, kad raisījās sabiedrības 
interese par sakrālo kora mūziku. Ar Latvi-
jas Kultūras fonda Rīgas pareizticīgās mū-
zikas kori tika koncertēts Latvijā, Krievijā, 
Eiropas valstīs, gūti panākumi starptautis-
kos festivālos un konkursos.

Dažādu iemeslu dēļ kora darbība 

2016. gada nogalē Pastariņa muzeja ekspozīcijas papildinātas 
ar jauniem priekšmetiem. Nozīmīgākais no tiem ir tā sauktais zā-
baks, kas ir izbūvēts pirtī – dārē, ko pirms desmit gadiem muzejs 
pārveda no Sēmes pagasta “Sudmaļiem”. 19. gadsimta beigās tādu 
lietoja izkaltēto graudu sabēršanai maisos. Līdz ar to, apskatot pirti 
– dāri, apmeklētājiem labāk izprotams tā laika graudu žāvēšanas 
process.

Labiekārtots arī Pastariņa muzeja sētas pagalms, un pārvērtības 
piedzīvojusi lielā laipa pie Pastariņa liepas. Par ieguldījumu muzeja 
ekspozīciju un teritorijas labiekārtošanā muzejs pateicas Jānim Ro-
sickim, Oskaram Kambalam un Laimonim Antiņam, Aivaram un 
Mārtiņam Lakstīgalām, kā arī SIA “Meliorceltnieks” darbiniekiem 
Andrim Rozītim, Jurim Cakulam, Gundaram Jansonam un Aldim 
Zilickim.

pieraksta. Sākot no Jaunā gada, Pastariņa 
muzejs apmeklētājiem būs atvērts gan zie-
mas, gan vasaras periodā no trešdienas līdz 
svētdienai no plkst. 10.00 līdz 17.00. Dalība 

90. gadu vidū pārtrūka, taču tās atstātais 
emocionālais mantojums turpināja dzīvot 
bijušajos dalībniekos, klausītājos un sa-
darbības partneros. Pēc daudziem gadiem, 
dažu entuziastu uzturēta, ideja pārdzima 
jaunā veidolā – tika uzsākta vīru kamer-
kora izveide – un 2013. gada novembrī ar 
Rīgas un visas Latvijas metropolīta Alek-
sandra svētību Rīgā tika dibināts Latvijas 
Pareizticīgās baznīcas vīru koris “Logos” 
Joana Šēnroka vadībā.

Kora kolektīvu veido 13 vīri ar ilgga-
dīgu dziedāšanas pieredzi Latvijas profe-
sionālajos koros (“Ave Sol”, VAK “Latvija”, 
Latvijas Radio korī, Latvijas Nacionālās 
operas korī) un citos kolektīvos. Kora pir-
mā publiskā parādīšanās – dalība liturģis-
kajos svētku Dievkalpojumos Rīgas Kristus 
Piedzimšanas pareizticīgo katedrālē – uz-

programmās un apmeklējumi grupās jāpie-
saka tāpat kā iepriekš – zvanot pa telefonu 
63154518 vai 28651091.

reiz tika novērtēta. Daudzi garīdznieki un 
draudzes locekļi izteica vēlmi dzirdēt arī 
kora koncertprogrammu.

Līdzīgi kā paša kora dzimšana, arī tā 
nosaukuma izvēle nav nejauša. Vārdam “lo-
gos” (no grieķu λόγος – vārds, doma, mā-
cība) ir dziļi simboliska nozīme tieši kora 
sūtības kontekstā. Pēc tēva Joana visdziļā-
kās pārliecības kora galvenais uzdevums ir 
nodot klausītājam dziedājuma vēsti, tā tek-
sta būtību. Saprotams, šī vēsts ir jāpasniedz 
nevainojamā muzikālā izpildījumā, ļaujot 
ikvienam to pilnībā izjust un patiesi tai no-
ticēt. Jo pēc Jāņa evaņģēlija “iesākumā bija 
Vārds...”.

Koris koncertā Tukuma pilsētas Kultū-
ras namā izpildīs pareizticīgo dziedājumus. 
Ieeja koncertā par ziedojumiem.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 13.Janvaris, 2017   Nr. 1 (143) AICINĀM APMEKLĒT

turpinājums 14.lpp.

Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā
10.janvārī
Laiks tiks 
precizēts
Pūres Kultū-
ras namā

Bērnu teātru festivāls 
“Vēl sirsniņās Ziemas-
svētki”

13.janvārī
14.00
Džūkstes Pa-
saku muzejā

Interešu grupas “Galdiņ, 
klājies!” nodarbība starp-
tautiskās paldies dienas 
ietvaros
Nodarbībā dalībnieki 
aicināti dalīties ar recep-
tēm, jo īpaši iecienītām 
Džūkstes pagastā. Ieeja 
interešu grupas biedriem 
– bez maksas, interesen-
tiem – ar muzeja biļeti

20.00
Lestenes 
Tautas namā

Jaungada balle kopā ar 
grupu “Brīvdiena”

14.janvārī
13.00
Džūkstes 
Pasaku 
muzejā

Fotogrāfa Edgara Jukas 
foto izstādes “Visgrūtā-
kais mums būs šīs dienas 
trīs. Bez gulbjiem un bez 
sniega debesīs!” atklāšana
Ieeja atklāšanas pasāku-
mā – bez maksas

18.janvārī
13.00
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Vecākās paaudzes kluba 
”Rosme” atpūtas pēcpus-
diena “Zib mūža rats”

19.janvārī
19.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Latvijas Pareizticīgās baz-
nīcas vīru kora “Logos” 
koncerts
Ieeja par ziedojumiem

20.janvārī
15.00
Pūres Kultū-
ras namā

Leļļu teātra “Tims” kon-
certprogramma “Skur-
steņslauķi”
Ieejas maksa 1,50 EUR

21.janvārī
11.00
Pie Tukuma 
pilsētas vēs-
tures muzeja 
“Pils tornis”

Barikāžu piemiņas 
ugunskurs. Barikāžu 
dalībnieki un interesenti 
aicināti dalīties atmiņās 
par 1991. gada barikādēm 
pie ugunskura un siltas 
tējas krūzes

15.00
Slampes 
Kultūras pilī

Ģimenes spēlfilma “Lie-
lais draudzīgais milzis”
Biļetes cena 1,00 EUR

18.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Tautas deju ansambļu 
sadancošanās “Danči 
sniegā” Latvju zīmes

26.janvārī
19.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Ata Auzāna “Sirds dzies-
mas”
Jauna, akustiska prog-
ramma divās daļās – 
sirsnīga, smeldzīga un 
romantiska
Biļešu cenas: 8,00; 10,00; 
12,00 EUR

27.janvārī
10.00
Slampes 
Kultūras 
pilī

Liepājas Jaunā teātra izrā-
de “Īkstīte”
Biļetes cena 2,00 EUR. 
Biļetes varēs iegādāties 
pirms izrādes

11.00
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Novada un starpnovadu 
bērnu deju kolektīvu festi-
vāls “Raitu soli”

14.00
Durbes pilī

Mūkusalas Mākslas salona 
sagatavotās izstādes “Kur-
zemes albums. Laikmeta 
portrets” atklāšana
Ieeja atklāšanas pasākumā 
– bez maksas

28.janvārī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Tukuma novada Nevals-
tisko organizāciju apvie-
nības Zvaigžņu dienas 
pasākums

13.00
Mākslas 
galerijā 
“Durvis”

Žaņa Bezmera izstā-
des “Fotogrāfi” un Jura 
Zborovska fotoaparātu 
izstādes atklāšana
Ieeja bez maksas

1.februārī
14.00
Zentenes 
Kultūras 
namā

Svečošanās pēcpusdiena
Papildu informācija 
afišās

5.februārī
12.00
Tukuma 
Mākslas 
muzejā; 
pie ēkas 
Harmo-
nijas ielā 
14

Par godu Zigfrīda Annas 
Meierovica 130.jubilejai 
pie ēkas Harmonijas ielā 
14, Tukumā, kur savulaik 
dzīvojis bijušais Latvijas 
ārlietu ministrs, tiks atklāta 
piemiņas plāksne. Plašākai 
informācijai sekojiet www.
tukumamuzejs.lv.

9.februārī
17.00
Tukuma 
biblio-
tēkā

Zigfrīda Annas Meierovica 
dzīves gājums rakstnieka un 
publicista Jāņa Ūdra stāstī-
jumā

Sporta pasākumi
12.janvārī
18.30
Tukuma 
Sporta skolā

Tukuma novada pašval-
dības sacensības zolē/ 2. 
kārta

14.janvārī
10.00
Tidaholmas 
ielā 3

Tukuma novada pašvaldī-
bas sacensības novusā

10.00
Irlavas spor-
ta namā

Šahs – Irlavas pagasta 
atklātais čempionāts/ 
3.kārta

13.00
Irlavas spor-
ta namā

Florbols – 1.līga sievietēm 
Irlava/Tukums : LIEPU

16.00
Irlavas spor-
ta namā

Florbols – 1.līga vīriešiem 
Irlava/AVANT : FK Ogres 
vilki

15.janvārī
10.00
Irlavas spor-
ta namā

Novuss/ vienspēles/ - 
Irlavas pagasta atklātais 
čempionāts/ 3.kārta/

10.30
Irlavas spor-
ta namā

Telpu futbols –Tukuma 
novada čempionāts

18.janvārī
20.00
Irlavas spor-
ta namā

Florbols – 1.līga vīriešiem 
Irlava/AVANT : Rubene-1

19.janvārī
18.00
Tukuma 
Sporta skolā

Tukuma novada pašvaldī-
bas sacensības dambretē



Tukuma Laiks14. Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, 
sūtiet e-pastu uz adresi anda.kubiliusa@tukums.lv

turpinājums no 13.lpp.

21.janvārī
11.00
Irlavas spor-
ta namā

Zolīte – Irlavas pagasta 
atklātais čempionāts/ 
3.kārta/

13.00
Irlavas spor-
ta namā

Florbols – 1.līga sievietēm 
Irlava/ Tukums : Rube-
ne-1

22.janvārī
10.00
Irlavas spor-
ta namā

Novuss/ dubultspēles/ 
Irlavas atklātais čempio-
nāts/ 3. kārta/

11.00
Tukuma 
Sporta skolā

Tukuma novada pašvaldī-
bas sacensības šahā

24.janvārī
19.30
Irlavas spor-
ta namā

Florbols – Junioru līga 
TalsuNSS/Irlava : Kurši 
U-19

25.janvārī
19.30
Irlavas spor-
ta namā

Florbols – 1.līga vīriešiem 
Irlava/AVANT: LU/FS 
Masters

28.janvārī
10.00
Irlavas spor-
ta namā

Galda teniss – Irlavas 
pagasta atklātais čempio-
nāts/ 3.kārta/

13.00
Irlavas spor-
ta namā

Florbols – 1.līga sievietēm 
Irlava/Tukums: FK NND/
RJTC

29.janvārī
11.00
Irlavas 
sporta 
namā

Tukuma novada pašval-
dības sacensības badmin-
tonā

9.februārī
18.30
Tukuma 
Sporta skolā

Tukuma novada pašval-
dības sacensības zolē/ 3. 
kārta

Iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi infor-

mācijai www.tukums.lv, 

www.tukumamuzejs.lv un www.tpkn.lv, 

www.novadukauss.lv, www.coksilva.lv.

Izstādes
No 9.janvāra Zentenes Kultūras namā 

skatāma fotogrāfiju izstāde – pārskats par 
2016.gada kultūras dzīves aktivitātēm.

No 10.janvāra Zentenes Kultūras 
namā Jolantas Balodes darbu izstāde. 

Visu janvāri Sēmes pakalpojumu cen-
trā Tukuma tēlotājmākslas studijas darbu 
izstāde “Ota puķēs – ziedēšanas svētki”.

No 14. janvāra līdz 23. aprīlim 
Džūkstes Pasaku muzejā fotogrāfa Edga-
ra Jukas foto izstāde “Visgrūtākais mums 
būs šīs dienas trīs. Bez gulbjiem un bez 
sniega debesīs!”. Fotogrāfijas papildina 
esošo izstādi “Ko vecais ozols pastāstīja”. 

No 27. janvāra līdz 28. maijam Dur-
bes pilī Mūkusalas Mākslas salona izstāde 
“Kurzemes albums. Laikmeta portrets”, 
kur skatāma 18. gadsimta beigās un 19. 
gadsimta pirmajā pusē Kurzemē mitušas 
dzimtas attēlu kolekcija.

No 28. janvāra līdz 9. martam Mākslas 
galerijā “Durvis” Žaņa Bezmera un Jura 
Zborovska izstādes. Žaņa Bezmera izstā-
dē “Fotogrāfi” redzamas iepriekš neizstā-
dītas fotogrāfijas, kas tapušas laika posmā 
no 1982. līdz 2016. gadam, tajās redzami 
cilvēki, kuri fotografē. Savukārt Juris Zbo-
rovskis eksponēs savu fotoaparātu kolek-
ciju, kur skatāmas vairāk nekā simts no 

11 valstīm nākušas kameras, kas datējamas 
no 19. gadsimta sākuma. Varēs iepazīties ar 
gaismas mērierīcēm, fotogrāfiju attīstīšanas 
iekārtām un citiem foto aksesuāriem. 

No 5.februāra Tukuma bibliotēkā Al-
berta Pauliņa gleznu izstāde “Dažādas no-
skaņas”.

Līdz 2017. gada 2. aprīlim Tukuma 
Mākslas muzejā Kārļa Neiļa 110 gadu ju-
bilejas gleznu izstāde “No reālā uz fantas-
tisko”. Eksponēti mākslinieka darbi, kas ta-
puši divos atšķirīgos periodos – gados, kas 
pavadīti Latvijā, un trimdas gados Austrijā. 
Gleznas no Tukuma Mākslas muzeja, Latvi-
jas Nacionālā mākslas muzeja un Mūkusa-
las Mākslas salona kolekcijām. Grupas pie-
teikt iepriekš: 27843190, makslasmuzejs@
tukumamuzejs.lv.

Līdz 2017. gada 26. janvārim Mākslas 
galerijā “Durvis” mākslinieces, ilustratores 
Agijas Stakas izstāde “Bilžu grāmata” – ska-
tāmas dažādās tehnikās zīmētas, dažādos 
gados iznākušas, dažādu autoru grāmatu 
bildes.

Līdz 2017. gada 28. februārim Tuku-
ma Audēju darbnīcā izstāde “Trio tekstils” 
–  Tautas lietišķās mākslas studijas “Dur-
be” dalībnieču Kintijas Kāles-Pūkaines, 
Zanes Neilandes-Sieradzkas, Maritas Du-
biniauskas darbi. Grupas pieteikt iepriekš: 

63125539, 25622267, audejudarbnica@
tukumamuzejs.lv.

Līdz 2017. gada 23. aprīlim Džūkstes 
Pasaku muzejā izstāde “Ko vecais ozols 
pastāstīja” – veidota iedvesmojoties no 
rakstnieka A. Lerha-Puškaiša tāda paša 
nosaukuma oriģinālpasakas, bet vēs-
ta par Džūkstes pagasta neseno vēsturi. 
Grupas pieteikt iepriekš: 26513314, pa-
sakumuzejs@tukumamuzejs.lv.

Līdz 2017. gada 25. jūnijam Tukuma 
pilsētas vēstures muzejā “Pils tornis” Tu-
kuma slimnīcas 130 gadu jubilejas izstā-
de “Sanitas” – 130 brīnumaini priekšmeti 
no Tukuma slimnīcas. (“Sanitas” latīņu 
valodā nozīmē veselība). Grupas iepriekš 
pieteikt: 25622131, 63124348, pilstor-
nis@tukumamuzejs.lv.

Līdz 2017. gada 31. augustam 
Džūkstes Pasaku muzejā Latvijas Uni-
versitātes Literatūras, folkloras un māks-
las institūta Latviešu folkloras krātuves 
izstāde “Līdzības”. Tā veltīta mākslinie-
ka Daiņa Rožkalna mūža darbam – 370 
ilustrācijas, kas darinātas akadēmiskā iz-
devuma “Latviešu tautasdziesmas” sēju-
miem. Ekspozīciju papildina mākslinie-
ka veidotie linogriezumi un tušas zīmē-
jumi. Grupas pieteikt iepriekš: 26513314, 
pasakumuzejs@tukumamuzejs.lv

VIENOTĀ DISPEČERDIENESTA TĀLRUNIS

8881



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Janvaris, 2017   Nr. 1 (143) SAISTOŠIE NOTEIKUMI



Tukuma Laiks16. Janvaris, 2017   Nr. 1 (143)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Seko Tukuma novada Domei 
Twitter kontā @TukumaDome

Seko 
Tukuma novada Domei draugiem.lv 

un www.tukums.lv

Tukumā tiks atklāta fotoizstāde par Latviju un Spāniju divu 
brīvprātīgo jauniešu skatījumā

Pirmdien, 16.janvārī Tukuma novada 
Domē (Talsu ielā 4) tiks atklāta foto izstāde 
par Latviju un Spāniju divu brīvprātīgo jau-
niešu skatījumā. 

Izstādes autori ir Liene Ratniece un 
Rauls Martins Amesaga, kuri savos foto-
darbos atspoguļo savu Eiropas Brīvprātī-
gā Darba (EBD) pieredzi un to, kas viņus 
visvairāk pārsteidza, dzīvojot EBD projekta 
valstī – respektīvi, Spānijā un Latvijā. Fo-
togrāfiju autori atzīst, ka galvenā izstādes 
ideja ir dalīties ar savu EBD pieredzi un 
iespaidiem, kā arī vienot spāņu un latviešu 
kultūras, izceļot kopīgo un atšķirīgo.

Liene un Rauls ir piedalījušies Eiropas 
Savienības programmas “Jaunatne darbībā” 
2. apakšprogrammā “Eiropas Brīvprātīgais 
darbs”. Liene EBD projekta ietvaros pava-
dīja 11 mēnešus Ziemeļspānijā, Galīsijas 
reģionā, strādājot jauniešu centrā. Savukārt 
Rauls sava EBD projekta ietvaros strādājis 
biedrībā “Eiropas Kustība Latvijā”. Tas, ka 
citā valstī pavadīts salīdzinoši ilgs laiks, 
abiem jauniešiem ļāva iepazīt tuvāk gan 
projekta uzņemošās valsts, gan arī savas 
dzimtenes sabiedrību, valodu un kultūru, 
kā arī tās salīdzināt, novērtējot to dažādību 
un līdzības.

TUKUMA NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS “TUKUMA LAIKS”
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 13 285. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv. Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. 
Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707,  e-pasts: dome@tukums.lv. Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, 
redaktore Anda Kubiliusa, tālr. 63132774,  e-pasts:anda.kubiliusa@tukums.lv. Informējam, ka Tukuma novada Domes organizētie pasākumi tiek fotografēti un filmēti 
un iegūtie materiāli var tikt izvietoti pašvaldības mājas lapā, informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības sociālo tīklu vietnēs. 
Maketēts un iespiests: SIA Tipogrāfija “Universums A”. Izplatītājs: Latvijas Pasts. Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.


